К р а с н о я р с к и й  к р а й
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Распоряжение

Об утверждении перечня
муниципальных программ

В соответствии с постановлением администрации Балахтинского
района от 11.01.2017г. № 8 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Балахтинского района, их
формирования и реализации», руководствуясь статьями 18 и 31 Устава
Балахтинского района,

1. Утвердить перечень муниципальных программ, согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение и № 347 от 15.10.2020
года «Об утверждении перечня муниципальных программ».

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
Балахтинского района в сети «Интернет» (балахтинскийрайон. рф).

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

от 0$. JP, /г. п. Балахта № хно

Г лава района В.А. Аниканов

КОПИЯ ВЕРНА

\

КОПИЯ ВЕРНА
№/ Общ^

СПЕЦИАЛИСТ ОБЩЕГО ОТДЕЛА l|p W  Ю Т Д в Л

J W
| ч -^ -0

Перечень муниципальных программ на 2022-2024 годы

Приложение№1 к распоряжению
администрации Балахтинского района
от S & lf-z. № 0^/лС ’

№п/п Наименование
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Соисполнитель
муниципальной

программы

Основные направления
реализации муниципальных

программ (в том числе
подпрограммы программно­

целевые инструменты)
1 «Управление муниципальной

собственностью Балахтинского
района»

МКУ «Управление
имуществом,

землепользования и
земл еу стройства»

отсутствуют Выработка и реализация единой
политики в области эффективного
использования и управления
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами
Балахтинского района

2 «Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности»

МКУ «Служба заказчика
Балахтинского района»

. . . .  .

Администрация
Балахтинского района
Отдел архитектуры и
градостроительства

администрации
Балахтинского района МКУ
«Управление имуществом,

землепользования и
землеустройства»

1. Развитие, модернизация и
капитальный ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры
2. Обеспечение населения питьевой
водой, соответствующей
требованиям безопасности и
безвредности, установленным
санитарно-эпидемиологическими
правилами;
3. Формирование целостной и
эффективной системы управления

энергосбережением и повышением
энергетической эффективности
4. Создание экологически
безопасной и экономически
эффективной системы обращения с
твердыми коммунальными отходами
на территории Балахтинского района

3 «Управление муниципальными
финансами»

Г

Финансовое управление
администрации

Балахтинского района

1. Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
Балахтинского района;
2. Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия

4 «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия в Балахтинском
районе»

Администрации
Балахтинского района

Администрация
Балахтинского района (отдел
сельского хозяйства),
МКУ служба Заказчика
Балахтинского района, МКУ
«Управление имуществом,
землепользованием,
земл еу стройством »

1. Поддержка и дальнейшее
развитие малых форм
хозяйствования на селе и
повышение уровня доходов
сельского населения;
2. Создание комфортных условий
жизнедеятельности в сельской
местности;
3. Создание условий для
эффективного и ответственного
управления финансовыми ресурсами
в рамках переданных отдельных
государственных полномочий.

5 «Создание условий для
предоставления транспортных
услуг и услуг связи на
территории Балахтинского
района»

Администрация
Балахтинского района

Главы поселений 1. Организация транспортного
обслуживания населения
2. Безопасность дорожного
движения
3. Развитие услуг связи

6 «Поддержка и развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства в
Балахтинском районе»

Администрация
Балахтинского района

Создание благоприятных
экономических условий для
устойчивого развития малого и
среднего предпринимательства в
Балахтинском районе на основе
повышения эффективности и
качества мер муниципальной
поддержки.

7 «Развитие образования» Администрация
Балахтинского района

Управление образования
администрации

Балахтинского района,
Муниципальное казенное
учреждение «Управление

имуществом,
землепользования и
землеустройства»

1. Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей
2. Развитие кадрового потенциала
отрасли
3. Обеспечение реализации
мероприятий по поддержке детей
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей
4. Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия в области
образования
5.Организация централизованного
подвоза учащихся к муниципальным
общеобразовательным учреждениям
специализированным транспортом

8 «Молодежь Балахтинского
района в XXI веке»

Администрация
Балахтинского района

Отдел культуры и
молодежной политики

администрации
Балахтинского района,
МРБУ «Балахтинский
молодежный центр»

1. Вовлечение молодежи
Балахтинского района в социальную
практику
2. Патриотическое воспитание
молодежи Балахтинского района
3. Развитие Балахтинского
молодежного центра
4. Развитие ресурсного центра
Балахтинского района

9 «Укрепление общественного
здоровья на территории
Балахтинского района»

Администрация
Балахтинского района

МАУ ФСЦ «Олимп» 1. Развитие массовой физической
культуры и спорта
2. Развитие туризма в Балахтинском
районе
3. Здоровье населения

10 «Развитие культуры» Администрация
Балахтинского района

Отдел культуры и
молодежной политики

администрации
Балахтинского района

МБУК«РДК»
МБУК «Балахтинская ЦБС»

МБУ ДО Балахтинская
школа искусств,

МБУК «Балахтинский
районный краеведческий

музей»
МКУ «Балахтинский

технологический центр»

1. Развитие библиотечного дела в
Балахтинском районе
2. Сохранение культурного наследия
3. Поддержка искусства и народного
творчества
4. Развитие системы
дополнительного образования в
отрасли культура»
5. Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия

11 «Создание условий для
обеспечения доступным и

Администрация
Балахтинского района МКУ «Служба заказчика»

1. Обеспечение устойчивого
развития территорий, развития
инженерной, транспортной

молодых семей, признанных в
установленном порядке,
нуждающимися в улучшении
жилищных условий

12 «Профилактика
правонарушений, терроризма и
экстремизма на территории
Балахтинского района

Администрация
Балахтинского района

МО МВД России
«Балахтинский»;
Администрации сельских
поселений;
КГБУЗ «Балахтинская РБ»;
Общеобразовательные
учреждения;
Служба занятости населения
в Балахтинском районе;
Учреждение культуры и
спорта района

1. Повышение эффективности
противодействия терроризму и
экстремизму;
2. Вырабатывание стереотипа
законопослушного поведения
участников дорожного движения и
негативного отношения к
правонарушениям.
3. Повышение эффективности
профилактики правонарушений,
преступлений и распространения
алкоголизма

13 «Защита населения и
территории Балахтинского
района от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера»

Администрация
Балахтинского района

отсутствуют Создание эффективной системы
защиты населения и территорий
Балахтинского района от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, а также в
сфере гражданской обороны

14 «Обеспечение защиты прав
потребителей на территории
Балахтинского района»

Администрация
Балахтинского района

отсутствуют Создание условий для эффективной
защиты прав и интересов
потребителей на территории
Балахтинского района

15 «Мы - вместе» Отдел культуры
администрации

Балахтинского района

Администрации
муниципальных образований

района

1. Организационно-правовое
обеспечение сферы

межнациональных и
межконфессиональных отношений;
2. Содействие гармонизации
межнационального и
межконфессионального согласия;
3. Организация и проведение
мероприятий, направленных на
этнокультурное развитие традиций
народов, проживающих в районе.

16 «Вместе»
4 r

Отдел культуры
администрации

Балахтинского района

Отдел социальной защиты
администрации
Балахтинского района;

Создание условий для развития и
дальнейшего становления
социально-ориентированных не
коммерческих организаций
(СОНКО) и обеспечение их
эффективного участия в социально-
экономическом развитии района